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forøget Ophold og det, »efter min Formening,
til ingen Nytte. Ligesom Udvalget nemlig
har opdaget disse to Feil," kunde det hænde
sig, at det ved« en ngiere Gjennemggaen af
Forslaget»eller ved en senere Revision, vild«e

vife—sig, at der maaskee kunde være flere Feil,
og saaledes kunde der hengaaet endnu længere
Tid, inden Sagen kunde see sin Ende. Jeg
vis derfor tillade mig at foresporge hos det

ærede Udvalg, om det selv agter til Sagens
anden Behandling at frafalde den nævnte Jnd-
stilling eller at stille et Ændringsforflag. J
modsat Fald vil jeg tillade mig at gjøre det.

Wrdssrerem Naar den høitærede Fi-
nantsminisker før- som et Exempel paa deDis-

positioner, han paa sit eget Ansvar har taget
med Kassebeholdningen, har anført det Jnd-

kjøb, han har soretaget af engelske 3 pEt.s
Obligationer, skal jeg naturligviis ikle berøve

den høitærede Minister den Roes, der vistnok
kan tilkomme ham for denne Foranstaltning,
ligesom jeg ogsaa gjerne erkjender-, at han ef-
ter sin Stilling maa kunne see klarere ind i

de politiske Forhold og hvad der kan være til-

raadeligt at foretage med Hensyn til saadanne
Operationer eller ikke; men jeg kan dog ikke
undlade at gjøre opmærksom paa, at saadanne
Foretagender, for ikke at kalde dem Speeula-
tioner, maaskee dog med Hensyn til Statskas-

sens Beholdning ogsaa kunde have deres mis-

lige Side. Men det er heller ikke dette, som
Udvalgetisaa meget har villet henlede Opmærk-
somheden paa, som det netop er den Disposi-
tion, som de foreliggende Oplysninger udvise,
der har fundet Sted medsHensyn tll Stats-

aetiverne. Det er der-paa, at Udvalget
har troet i Særdeleshed at burde henlede Op-
mærksomheden. Ligesom der med en anden

Deel as Statsaetiverne, nemlig Domainerne,
ikke soretages nogen Disposition, uden

at derfor er erhvervet Lov, saaledes
har Udvalget troet at burde henlede Op-
mærksomheden paa, om det ikke med Hensyn
til de for Staten engang erhvervede Activer,
Slatspapirer og Actier, og hvilke andre Effec-
ter disse nu bestaae af, kunde have en heel
Deel for sig, at Negjeringen og navnlig Fi-
nantsministeren, hvergang Finantsloven blev

forelagt, forsaavidt man maatte ansee det iil-

raadeligt, iFinantsaarets Lob at disponere

sover disse Stats»activer, da dertil erhvervede
en Bemyndigelse. Det er det, som det har so-

rekonzztret Udvalget ,; at der var Anledning til
at tage under Overveielse. Det har vist in-

genlunde været Hensigten dermed, at man jo
indrømmer Regjeringen og navnlig Finants-
ministeren al den Frihed med Hensyn til Ti-
den og Maaden, hvorpaa han vilde-realisere
disse Statsaetiverz men Meningen var «kun

den, at, forsaavidt han maatte troe i Aarets

Løb at maatte gjøre Brug deraf, da skulde der-

til erhverves en Bemyndigelse tilligemed Fi-
nantsloven, og navnlig skulde, den ikke ligge
indireete i selve Finantsloven derved, at der

opføres Jndtægter, som skulde erhverves ved

Hjælp as disse Activer. Det er kun dette, jeg
har troet at burde bemærke, for at Udvalgets
Betragtning ved S 11 ikke skal blive misfor-
staaet.

Jeg skal med Hensyn til, hvad den høit-
ærede Iste Landsthingsmand for 3die Kreds
(Kierkegaard) har bemærket om et Ændrings-
forslag, som han tnuligen agtede at stille til
anden Behandling angaaende en Indretning,
som vedkomtner Justitsministeriet, naturligviis
foranledige, tit-dette tages under nærmere

Overveielse af»Udvalget. Jeg kan kun ikke

nægte, at, saaledes som Sagen stiller sig for
mig, endskjøndt jeg fuldkomment erkjender de

vægtige Grunde , som kunne have bevæget den
ærede Landsthingsmand til at ønske en Foran-
dring soretagen ved denne Indretning med

Hensyn tit det Monopol, hvoraf den nu er i

Besiddelse, har jeg dog nogen Tvivl om, hvor-
vidt de«t vil være gjorligt under Finantslovens
Behandling at stille noget dertil sigtende Æn-

dringsforslag. Det er jo dog vistnok en Jnd-
retning, som har Krav paa Opmærksomhed
fra andre Sider betragtet, navnlig, med Hen-
syn til den Nytte, den stifter, og det turde

derfor vel komme under Overveielse, om det

dog ikke vilde være betænkeligt saaledes indi-

reete at bidrage til, at der skete nogen Foran-
dring med Hensyn til de Hjælpekilder, der ere

den tilstaaede. Det er kun dette, jeg forelø-
bigt har villet tillademig at bemærke. Spørgs-
maalet vil nu nærmere blive forhandlet, og
det vil da derefter kunne bestemmes, om og


